

PROTOKÓŁ nr 49/2023

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 24 kwietnia 2023 roku o godz. 16.00.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczyła Przewodniczący Bartosz Perlicjan.

Przewodniczący stwierdził, że łącznie na 7 członków Komisji w obradach bierze udział 7 członków Komisji. (pan radny Roman Kinach spóźnił się 40 minut) Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków.

Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji..
4. Ocena działalności finansowej podległych jednostek: GOPS, ZAMK, CUW, RCK, CIS
5. Ocena działalności OSiR.
6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie.
7. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad, do którego nie zostały wprowadzone żadne zmiany.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty 3 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” (radny Nadolny wyszedł).

Ad. 4 Ocena działalności finansowej podległych jednostek: GOPS, ZAMK, CUW, RCK, CIS

Sprawozdania wszystkich jednostek dostępne są pod adresem: <https://esesja.pl/ROGOZNO>.

Do sprawozdania przedstawionego przez panią kierownik Ewelinę Kowalską radni nie zadali pytań.

Do sprawozdania omówionego przez pana dyrektora Krzysztofa Głowa radni zadali pytania.

Radny Paweł Wojciechowski zapytał ile jest budynków, co do których nie są uregulowane sprawy własnościowe i jakie w tym kierunku zostały podjęte działania?

Pan dyrektor odpowiedział, że takich budynków jest 9, są prowadzone działania mające na celu odszukanie spadkobierców jednak jest to proces długofalowy, ponieważ zdarza się tak, że poszukiwane osoby albo zmarły, albo się urodziły i to wydłuża procedurę postępowania.

Pan radny Henryk Janus zapytał, czy na Fabrycznej, wszystkie rodziny płacą za mieszkanie?

Pan Krzysztof Główny odpowiedział, że dwie rodziny są zadłużone, jedna na 4 tys zł, druga na 20 tys zł – są to umowy 5-letnie, na podstawie których tych rodzin przez ten okres nie można pozbawić lokalu tym bardziej, że są to rodziny, w których są małe dzieci.

Radny zapytał jak przedstawia się sprawa z licznikami na wodę i na prąd?

Dyrektor określił, że każdy najemca lokalu samodzielnie zawiera umowę na normalny licznik jeśli chodzi o prąd, natomiast pozostałe media są opomiarowane. Osoby, które zalegają z opłatami mają tzw. liczniki przedpłatowe i pobierają tylko zimną wodę.

Dyrektor przedstawił również, że stawka za czynsz takiego mieszkania jest określona na 2,50 zł, natomiast pozostałe wydatki leżą po stronie ZAMK.

Kolejne sprawozdanie przedstawił pan dyrektor Wojciech Wasielewski.

Pani radna Ewa Wysocka poprosiła o wyjaśnienie kwestii nie przyjęcia dzieci do oddziału przedszkolnego w SP2?

Dyrektor Wasielewski wyjaśnił, że pojawił się problem z pomieszczeniem, w którym mieścił się w zeszłym roku oddział 6-latków, straż pożarna nie wydała zgody na użytkowanie pomieszczenia na piętrze ze względu na schody stąd tych miejsc nowych jest mniej.

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, na jakiej podstawie straż nie wydała pozwolenia na użytkowanie pomieszczenia na piętrze?

Pan Wasielewski odpowiedział, że prawo rygorystycznie podchodzi do użytkowania pomieszczeń na piętrze przez przedszkolaków, ponieważ schody muszą spełniać odpowiednie kryteria m.in. szerokości.

Radny Janus zapytał, jak wygląda sprawa etatów nauczycieli?

Pan dyrektor wyjaśnił, że wygląda to bardzo różnie, ponieważ zależy to od stanowiska jakie zajmuje nauczyciel, wtedy jest też różny wymiar etatu albo 18 godzin, 20 godzin, 22 w przypadku psychologów i pedagogów, 5 w przypadku nauczycieli wychowania przedszkolnego, czasami są też etaty łączone.

Pan radny Janus powiedział, że przy szkole w Gościejewie miała być położona kostka brukowa, która znajduje się przy szkole, ale nie jest wyłożona, a dzieci chodzą w błocie?

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili nadrabiane są remonty, które przez wszystkie lata nie były wykonywane i w pierwszej kolejności środki zostały przekazane na szkołę w Tarnowie i w niedalekiej przyszłości będą przeznaczane środki na kolejne prace po rozstrzygniętych przetargach.

Pan Janus poruszył sprawę sali gimnastycznej w Gościejewie w której brakuje jedynie toalety i która mogłaby służyć dzieciom do ćwiczeń a stoi nieużytkowana?

Pan Roman Szuberski odpowiedział, że decyzja o zmianie miejsca do ćwiczeń, to była decyzja ówczesnej pani dyrektor, która zdecydowała, że przerobi na ten cel pomieszczenie biblioteczne, na które Rada przekazała odpowiednie środki, za którymi głosował również pan radny Janus. Burmistrz dodał, że w obecnym czasie są rzeczy o wiele ważniejsze, tj remont dachu w tej jednostce oraz wyłożenie kostką boiska żeby dzieci nie chodziły w błocie.

Pan radny Janus odpowiedział, że nie są problemem koszty a pomysł na tą salę gimnastyczną.

Pani skarbnik odpowiedziała, że subwencja jest przeznaczana na wynagrodzenia nauczycieli a należy wziąć pod uwagę wynagrodzenia administracji i utrzymanie budynków oświatowych nie mówiąc już o innych dodatkowych remontach.

Do kolejnego sprawozdania RCK członkowie komisji nie zgłosili pytań.

W sprawozdaniu przedstawionym przez panią kierownik Krystynę Gromanowską wystąpiły nieścisłości, które pani kierownik powiedziała, że sprawdzi i wyjaśni na sesji Rady Miejskiej.

Pan radny Janus zapytał, co mieści się pod określeniem „rewitalizacja boiska”? Pani kierownik wyjaśniła, że jest to posianie trawy, nawożenie, walcowanie, wygrabienie itp.

Ad. 5. Ocena działalności OSiR.

Sprawozdanie jednostki dostępne jest pod adresem: <https://esesja.pl/ROGOZNO>.

Pan radny Janus zapytał jak przebiega płatność za osoby z Ukrainy?

Pani kierownik odpowiedziała, że ośrodek wystawia notę i wtedy środki z gminy są przekazywane.

Radny zapytał jak długo mogą uchodźcy przebywać w ośrodku ?

Burmistrz odpowiedział, że nie ma określonego terminu.

Radny Paweł Wojciechowski powiedział, że sytuacja z uchodźcami znacząco poprawiła sytuację ośrodka i zapytał jakie są dalsze cele w związku z wypracowanym zyskiem i jak przedstawia się zatrudnienie na tą chwilę w jednostce?

Pani kierownik Jałoszyńska – Biskupska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ilość etatów, to w tej chwili jest 13 osób zatrudnionych na umowę o pracę w tym jedna na pół etatu. Pan Zieliński – księgowy określił, że zysk przeznaczony został na remonty, które już się rozpoczęły i trwają. Pani kierownik dodała, że należy zwrócić uwagę na fakt, że osoby z Ukrainy przebywają w budynku od roku i trzeba wziąć pod uwagę to, że pomieszczenia w środku też wymagają remontów, które są wykonywane z nagromadzonego zysku.

Ponadto pani kierownik wskazała, że systemem gospodarczym są remontowane domki i najbliższy sezon letni jest już w ośrodku zarezerwowany.

Pan Wojciechowski wspomniał, że daje się zauważyć, że wśród młodzieży i nie tylko dobrze funkcjonuje siłownia.

Pani Jałoszyńska – Biskupska odpowiedziała, że siłownia jest rozbudowywana i jest kolejny pomysł na saunę.

Radny Wojciechowski zwrócił uwagę na to, że pomimo tego iż ośrodek coraz lepiej funkcjonuje to brak jest możliwości dostania się do ośrodka ponieważ brakuje odcinka promenady, a co za tym idzie należałoby zwrócić uwagę na brak bezpieczeństwa w kierunku do ośrodka.

Ad. 6. Omówienie projektów uchwał na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej w Rogoźnie.

a) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Rogoźno w 2023 roku oraz określenia sezonu kąpielowego. Ustawa Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 r. artykułem 37 nakłada na Radę Miejską obowiązek podjęcia corocznie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz czasu trwania sezonu kąpielowego. Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym w okresie od 11 stycznia do 2 lutego poprzez wywieszenie projektu uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Rogoźnie oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt uchwały skierowany został do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Poznaniu oraz Główny Inspektor Ochrony Środowiska.

b) wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu nr: 59/14 i 59/18 – obręb GARBATKA, Zgodnie z §5 ust.1 Uchwały Nr XXV/235/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Rogoźno, Burmistrz Rogoźna może nabywać do gminnego zasobu nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych i prawnych oraz przysługujące tym osobom prawo użytkowania wieczystego nieruchomości, uwzględniając wynikające z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego potrzeby rozwoju Gminy oraz obowiązek wykonywania zadań publicznych.

Właściciel działek nr: 59/14 i 59/18 wystąpił z wnioskiem do tut. Organu o przejęcie ww. działek na mienie gminne za symboliczną złotówkę. W oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze wsi Garbatka, Ruda – obręb Gościejewo oraz w rejonie ul. Rolnej w Rogoźnie uchwalonego Uchwałą Nr XLIX/368/2006 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 września 2006 r. (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z dnia 27.11.2006 r., Nr 181, poz.4233) przedmiotowe działki gruntu objęte są symbolem 8P/U o przeznaczeniu – tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów z zabudowa usługową. Działki nr: 59/18 i 59/14 zostały wydzielone jako teren komunikacyjny.

W związku z realizacją budownictwa z zabudową usługową zachodzi możliwość nabycia działek nr: 59/14 i 59/18 na mienie gminne, z przeznaczeniem ich pod poszerzenie drogi wewnętrznej, w związku z czym podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Pan radny Henryk Janus zapytał, kto złożył wniosek?

Pan kierownik Roman Piątkowski odpowiedział, że nie ma przy sobie takiej wiedzy i uważa, że taka wiedza radnym też jest niepotrzebna. Pan Janus zwrócił uwagę na fakt, że będąc radnym ma prawo takie informacje posiadać, a ponadto uczestnicząc w szkoleniu również pani prowadząca poinformowała, że radny taką wiedzę powinien mieć. Pan Sekretarz odpowiedział, że o ile mu wiadomo, że uczestniczył w tym samym szkoleniu, pani radca prawny udzieliła odpowiedzi, że zainteresowany winien w takim wypadku złożyć wniosek w sprawie udzielenia informacji.

c) nadania nazw ulicom w Rogoźnie, Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 645 ze zm.).

Wykazane w uchwale ulice zlokalizowane są na gruntach będących własnością Gminy Rogoźno.

Nadanie nazw ulicom umożliwi ustalenie numerów porządkowych dla nieruchomości przy nich położonych oraz ułatwi identyfikację w rejonie. Podjęcie uchwały jest więc uzasadnione.

Pan radny Paweł Wojciechowski określił, że radni w ostatniej uchwale jedną z ulic w przedstawionym rejonie nazwali ul. Jarzębinową i propozycją radnego Romana Kinacha było, żeby pozostałe były nazywane nazwami drzew. Pan kierownik Piątkowski wyjaśnił, że nazwy są dobierane w taki sposób aby uniknąć powtórzeń.

d) nadania nazw ulicom w miejscowości Nienawiszcz, Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 645 ze zm.).

Wykazane w uchwale ulice zlokalizowane są na gruntach będących własnością Gminy Rogoźno.

Nadanie nazw ulicom umożliwi ustalenie numerów porządkowych dla nieruchomości przy nich położonych oraz ułatwi identyfikację w rejonie. Podjęcie uchwały jest więc uzasadnione.

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rogoźno, Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) w celu określenia polityki przestrzennej gminy,
w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Natomiast zgodnie z art. 27 ustawy zmiana studium następuje w takim trybie, w jakim jest ono uchwalane. Ustalenie przeznaczenia i zasad zagospodarowania terenu zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) należy do zadań własnych gminy.

W związku ze zmianą uwarunkowań dla wybranych terenów w obrębach ewidencyjnych Cieśle, Gościejewo, Jaracz, Owczegłowy, Parkowo, Pruśce, Rogoźno występuje potrzeba ustalenia na nowo kierunków zagospodarowania przestrzennego, a także dokonania zmian w strukturze przestrzennej w studium w trybie zmiany dokumentu. Umożliwi to rozpoczęcie procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu zgodnie z obecnymi potrzebami inwestycyjnymi. Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał na jakiej podstawie powstała ta uchwała?

Pan kierownik Roman Piątkowski powiedział, że na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców, bo każdy mieszkaniec może wystąpić z wnioskiem o zmianę planu lub studium. Wobec powyższego w tej chwili ta uchwała jest efektem korekt na obszarze, które tego wymagają. Radny Wojciechowski zwrócił uwagę, że po wywołaniu tej uchwały zostanie zawężony zakres do pozostałych zmian. Pan Roman Piątkowski odpowiedział, że wszyscy zainteresowani przychodzą i rozmawiają o zmianach.

Pan radny Janus zapytał, czy jeżeli zdarzy się tak, że mieszkańcy zgłoszą kolejne wnioski, to czy w takim wypadku będzie kolejna uchwała?

Pan kierownik odpowiedział, że można przystąpić wtedy do kolejnej zmiany.

Pan kierownik przedstawił po kolei kolejne załączniki do uchwały.

Ad. 5 Wolne głosy, wnioski, komunikaty.

Pan radny Paweł Wojciechowski podziękował za odpowiedzi na wnioski z poprzedniej komisji i zasygnalizował, że brakuje jednej odpowiedzi dotyczącej wniosku w sprawie przesunięcia studzienki na ul. Ogrodowej. Pani kierownik Ślachciak odpowiedziała, że następnego dnia odpowiedź zostanie udzielona. Następnie radny zwrócił uwagę na brak kosza na śmieci na ul. Żurawiej i poprosił o uzupełnienie i poprosił aby zweryfikować ewentualne braki w całej gminie.

Radna Ewa Wysocka zwróciła się z wnioskiem w imieniu mieszkańców Międzyzlesia o zamontowanie lustra przy wyjeździe z Międzyzlesia (przy posesji 33) na drogę powiatową – z powodu słabej widoczności.

Pan radny Janus zwrócił się z wnioskiem o dokończenie montażu barier energochłonnych na drodze 1352P w kierunku Ruda – Przybychowo.

Pan radny Janus zwrócił uwagę, na to że pomimo złożenia wniosku brakuje znaków pionowych o przejściu dla pieszych, na ul. Kilińskiego, ul. Rynkowa i przy Pl. Powstańców. Pani kierownik poinformowała, że trwają prace nad realizacją tego wniosku.

g) udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Z troski o utrzymanie substancji zabytkowej położonej na terenie Gminy Rogoźno przez właścicieli obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku gminy, dofinansowanie wykonania prac konserwatorskich i remontowo- budowlanych budynku plebanii przy kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Bpa Pruśce 40 w Rogoźnie jest zasadne. Środki finansowe na realizację zobowiązania znajdują pokrycie w budżecie 2023 roku.

Przewodniczący przeszedł do realizacji pkt Wolne głosy i wnioski i poprosił panią Skarbnik o dostarczenie na posiedzenie komisji wniosku złożonego przez proboszcza parafii w Pruścach.

Pani skarbnik poinformowała, że wniosek dotyczy osuszeniu fundamentów plebanii przy kościele w Pruścach.

Pan Łukasz Zaranek poinformowała, członków komisji, że proboszcz tej parafii zwrócił się z wnioskiem do powiatu i otrzymał na te prace ok 20 tys zł.

Pan Łukasz Zaranek zwrócił uwagę, że kosztorysy dotyczą cen zeszłorocznych, natomiast pan Przewodniczący Bartosz Perlicjan dodał, że nikt nie jest w stanie na tą chwilę przewidzieć, jaki będzie ogólny koszt tych prac, komisja wie jedynie jaki jest zakres prac i jaką kwotą gmina dysponuje.

Komisja wydała pozytywną opinię przyznania dotacji w kwocie 100 tys zł, dla parafii w Pruścach przy 5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

h) określenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na rok 2023 (ZAMK), Zgodnie z art.219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych należy do kompetencji organu stanowiącego. Zmniejszające się przychody, wzrost zaległości oraz wzrost kosztów utrzymania lokali i budynków komunalnych oraz wzrost kosztów udziałów gminy w nieruchomościach wspólnych powodują pogorszenie sytuacji finansowej Zarządu Administracyjnego Mienia Komunalnego w Rogoźnie. Sytuacja ta powoduje zmniejszenie środków własnych, trudności z pokrywaniem bieżących opłat eksploatacyjnych i bieżących remontów.

W związku z dokonaniem sprzedaży lokalu mieszkalnego Al. Marszałka Piłsudskiego 40 w Rogoźnie dokonano zwiększenia dotacji dla zakładu budżetowego Zarządu Administracji Mienia Komunalnego w wysokości 50% , w kwocie 13.992,20 zł. Zmiana została wprowadzona w myśl zapisów Uchwały Nr LXII/607/2022 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 9 marca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rogoźno na lata 2021-2026” - §1 ust.1 ww. uchwały.

i) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023,

W sprawie: zmian w budżecie Gminy Rogoźno na 2023 rok

DOCHODY

- 1. W dziale 750 – Administracja publiczna zmniejsza się** dochody o kwotę **877,99 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:
- ✓ 75011 – Urzędy wojewódzkie w paragrafie:
 - 2010 zmniejszono o kwotę **(-) 1.498,00 zł**
 - ✓ 75095 – Pozostała działalność w paragrafie:
 - 2100 zwiększono o kwotę **(+) 620,01 zł** (*środki z funduszu pomocy w tym: kwota 209,16 zł art.4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. – PESEL, kwota 410,85 art. 5 - zdjęcia*)
- 1. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się** dochody o kwotę **8.728,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
- ✓ 85295 – Pozostała działalność w paragrafie:
 - 2100 zwiększono o kwotę **(+) 8.728,00 zł** (*środki na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zmiana dotyczy UG Rogoźno*)
- 1. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się** dochody o **2.729,10 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
- ✓ 85395 – Pozostała działalność w paragrafach:
 - 2100 zwiększono o kwotę **(+) 2.729,10 zł** (*środki z Funduszu Pomocy na bezpłatną pomoc psychologiczną na kwiecień 2023 r. w kwocie 1.199,10 zł oraz świadczenie 300 zł + obsługa zadania na kwiecień 2023 r. kwota 1.530,00 zł zmiana dotyczy GOPS-u*)
- 1. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się** dochody o **116.000,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
- ✓ 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafie:
 - 2030 zwiększono o kwotę **(+) 116.000,00 zł** (*pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.104.2023.6 z dnia 07.04.2023 roku, środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.*)
- 1. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się** dochody o kwotę **33.990,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
- ✓ 85501 – Wspieranie rodziny w paragrafie:

- 0940 zwiększono o kwotę **(+) 12.000,00 zł** (zmiana dotyczy GOPS-u, zwroty z lat ubiegłych)
 - ✓ 85595 – Pozostała działalność w paragrafach:
 - 0920 zwiększono o kwotę **(+) 100,00 zł** (zmiana dotyczy GOPS-u)
 - 0940 zwiększono o kwotę **(+) 1.000,00 zł** (zmiana dotyczy GOPS-u)
 - 2100 zwiększono o kwotę **(+) 20.890,00 zł** (zmiana dotyczy GOPS-u, Fundusz Pomocy świadczenia rodzinne, środki wynikają z zapotrzebowania zgłoszonego w CAS w kwocie 20.000,00 zł oraz Fundusz Pomocy składka zdrowotna od świadczeń rodzinnych w kwocie 890,00 zł środki otrzymane dnia 04.04.2023 roku).

Ogółem w planie dochodów dokonano zwiększenia o kwotę 160.569,11 zł

WYDATKI

1. **W dziale 750 – Administracja publiczna zmniejsza** się wydatki o kwotę **877,99 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:

- ✓ 75011 – Urzędy Wojewódzkie w paragrafach:
 - 4010 zmniejszono o kwotę **(-) 1.253,04 zł**
 - 4110 zmniejszono o kwotę **(-) 214,27 zł**
 - 4120 zmniejszono o kwotę **(-) 30,69 zł**

- ✓ 75095 – Pozostała działalność w paragrafach:
 - 4370 zwiększono o kwotę **(+) 100,00 zł**
 - 4740 zwiększono o kwotę **(+) 444,08 zł**
 - 4850 zwiększono o kwotę **(+) 75,93 zł**

1. **W dziale 852 – Pomoc społeczne zwiększa** się wydatki o kwotę **8.728,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ 85295 – Pozostała działalność w paragrafie:
 - 3280 zwiększono o kwotę **(+) 8.680,00 zł**
 - 4740 zwiększono o kwotę **(+) 40,15 zł**
 - 4850 zwiększono o kwotę **(+) 7,85 zł**

(środki na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zmiana dotyczy UG Rogoźno)

1. **W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa** się wydatki o kwotę **2.729,10 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:

- ✓ **85395** – Pozostała działalność w paragrafach:
 - 3290 zwiększono o kwotę (+) **1.500,00 zł**
 - 4840 zwiększono o kwotę (+) **1.003,01 zł**
 - 4850 zwiększono o kwotę (+) **196,09 zł**
 - 4860 zwiększono o kwotę (+) **30,00 zł**

- 1. **W dziale 854** – Edukacyjna opieka wychowawcza **zwiększa** się dochody o **116.000,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziale:
 - ✓ 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w paragrafie:
 - 3240 zwiększono o kwotę (+) **116.000,00 zł** (pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.104.2023.6 z dnia 07.04.2023 roku, środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.)

- 1. **W dziale 855** – Rodzina **zwiększa się** o kwotę **33 990,00 zł**
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach:
 - ✓ 85501 – Świadczenie wychowawcze w paragrafie:
 - 2910 zwiększono o kwotę (+) **12.000,00 zł**,

 - ✓ 85595 – Pozostała działalność w paragrafach:
 - 2910 zwiększono o kwotę (+) **1.000,00 zł**
 - 3290 zwiększono o kwotę (+) **20.000,00 zł**
 - 4560 zwiększono o kwotę (+) **100,00 zł**
 - 4860 zwiększono o kwotę (+) **890,00 zł**

Ogółem w planie wydatków dokonano zmniejszenia o kwotę 160.569,11 zł

j) zmian w WPF na lata 2023 - 2037.

Ad. 6 Zakończenie.

Zakończenie posiedzenia miało miejsce o godz. 21:00 – protokołowała Anna Mazur

